
Determinazione n. 3 del 19/01/2018 - Pagina 1 di 4 

 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 3 del 19 gennaio 2018 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico di Responsabile Esterno del Servizio 

di Prevenzione e Protezione dell’ Azienda per il triennio 

2018-2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Determinazione n. 3 del 19/01/2018 - Pagina 2 di 4 

 

Il DIRETTORE 
 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il “Codice dei contratti” di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e n. 56/2017; 

 

Considerato: 

- che, tramite lettera raccomandata A.R. prot. n. 2429 del 4 dicembre 2017, è stata inviata a sei 

soggetti esperti in materia la lettera d’invito per l’affidamento dell’incarico in questione, all’uopo 

richiedendo ai professionisti un’offerta di preventivo annuo netto, che doveva pervenire in plico 

sigillato entro le ore 12,30 del 28 dicembre 2017; 

- che alla suddetta lettera d’invito erano stati allegati apposito capitolato speciale e lo schema del 

disciplinare di incarico specifico; 

 

Rilevato che è pervenuto solo il preventivo regolare dell’Arch. Jessica Illarcio di Vado Ligure (SV), 

che è disposta ad espletare l’incarico in oggetto al prezzo netto annuo complessivo di € 950,00; 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa: 

 

1) di affidare a seguito della suddetta procedura negoziata senza bando alla Arch. Jessica Illarcio di 

Vado Ligure (SV) l’incarico di Responsabile Esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione della 

Azienda per il triennio 2018-2020, a fronte del succitato preventivo annuo netto offerto di € 950,00 ed 

alle condizioni tutte precisate nel capitolato speciale e nello schema di disciplinare di incarico 

allegati alla relativa lettera d’invito prot. n. 2429 del 4 dicembre scorso (CIG n. ZDB20EFBCC); 

 

2) di dare atto che il relativo onere annuo lordo, pari ad euro 1.205,36 (compreso IVA e C.P.A.) sarà 

registrato sul Conto Economico n. B0740.04, all’oggetto “Compensi consulenti esterni sicurezza” 

del Bilancio Economico 2018 e graverà sul Budget del Settore Affari Generali dell’anno 2018 e 

successivi. 



Determinazione n. 3 del 19/01/2018 - Pagina 3 di 4 

 

 

 

         IL DIRETTORE   

                          

               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 31 GENNAIO 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 31 GENNAIO 2018 

      

              

                                                                             IL DIRETTORE   

             

                                                                                             

               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

                Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

         ________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 3 del 19/01/2018 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 3 del 19 gennaio 2018 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                                                                                                          

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del procedimento            Estensore del Provvedimento 

                                                                                 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                      F.TO MASSIMO GIACOSA 


